



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

TERÇA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0246 – Páginas 18

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Lote 2 – Serviços

item	Descrição do Item/Serviço	UND	QTD	Valor unitário	Valor Total
1	EMBUCHAMENTO INFERIOR DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO. DE 4 POLEGADAS DE 1CV A 5CV -	SERVIÇO	25	R\$ 274,00	R\$ 6.850,00
2	EMBUCHAMENTO SUPERIOR DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO DE 6 POLEGADAS 1CV A 5CV	SERVIÇO	25	R\$ 274,00	R\$ 6.850,00
3	MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - SERVIÇO DE CONserto DE BOMBA SUBMERSA, INCLUINDOTROCADEPEÇAS	SERVIÇO	20	R\$ 744,00	R\$ 14.880,00
4	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA DE 1CV A 5CV -	SERVIÇO	10	R\$ 558,00	R\$ 5.580,00
5	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA DE 4 POLEGADA DE 1CV, 2CV, 3CV, 5CV -	SERVIÇO	12	R\$ 558,00	R\$ 6.696,00
6	REBOBINAMENTO DE GERADOR DE 10KVA, 12, 15, 04, 06, 7,5 -	SERVIÇO	18	R\$ 1.116,35	R\$ 20.094,30
7	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO REFRIGERADO A ÓLEO MONOFÁSICO E TRIFÁSICO DE 4 POLEGADAS DE 1 CV A 5CV	SERVIÇO	50	R\$ 465,00	R\$ 23.250,00
8	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO REFRIGERADO A ÁGUA TRIFÁSICO DE 4 POLEGADAS 1 CV A 7 CV -	SERVIÇO	22	R\$ 744,00	R\$ 16.368,00
9	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM POÇO COM FORNECIMENTO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA TIPO SUBMERSA DE 1,5 A 3,5 CV 380V 4r5-20"	SERVIÇO	6	R\$ 2.511,00	R\$ 15.066,00
10	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM POÇO COM FORNECIMENTO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA TIPO SUBMERSA DE 5 CV 380V 440BI	SERVIÇO	4	R\$ 3.441,00	R\$ 13.764,00
11	TESTE DE VAZÃO DE POÇO ATÉ 100 METROS	SERVIÇO	10	R\$ 930,00	R\$ 9.300,00
12	TROCA DE CAPACITOR DE QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO -	SERVIÇO	30	R\$ 167,39	R\$ 5.021,70
13	TROCA DE CONTACTO PRINCIPAL DE QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO -	SERVIÇO	30	R\$ 279,00	R\$ 8.370,00
14	TROCA DE DIFUSOR (UN) DE BOMBEADOR -	SERVIÇO	200	R\$ 27,90	R\$ 5.580,00
15	TROCA DE DIFUSOR (UN) DE BOMBEADOR -	SERVIÇO	20	R\$ 279,00	R\$ 5.580,00
16	TROCA DE ROLAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA DE 3/4CV. 1/2CV, 1CV A 5CV -	SERVIÇO	10	R\$ 186,00	R\$ 1.860,00
17	TROCA DE ROLAMENTO DE GERADOR DE 12KVA, 10KVA, 15KVA, 4KVA, 6KVA, 7,5KVA -	SERVIÇO	10	R\$ 279,00	R\$ 2.790,00
18	TROCA DO FRISADO DE BOMBEADOR -	SERVIÇO	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00

VALOR TOTAL REGISTRADO (LOTE 2) - R\$ 170.000,00

Barão de Grajaú – MA, 04 de março de 2021.

PAULO SÉRGIO NASCIMENTO BARROS
Secretário Municipal de Administração

RIORDAN MIRANDA CHAVES
RIORDAN MIRANDA CHAVES-ME

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2021. Ratificando nos termos do art. 26, da Lei nº. 8.666/93 o ato da Comissão Permanente de Licitação que dispensou a licitação nos **termos do inciso II, do art., 25**, do diploma legal invocado, para Prestação de serviços contínuos técnicos especializados em assessoria e consultoria jurídicas, em apoio ao setor jurídico da Câmara Municipal de Barão de Grajaú - MA. **CONTRATADO:** Almeida Ferreira & Gonçalves Advogados, estabelecida na Av. Coronel Colares Moreira, nº 01, Edifício Office Tower, sala 1126 – Jardim Renascença - São Luís - Maranhão, com o valor de R\$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). Teotônio Alves da Costa Neto. Barão de Grajaú, 04 de março de 2021. **REPUBLICADO POR INCORREÇÃO**

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44

